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Vid arbetspassets början sammanträffade man på KSN för att gå igenom vad som förevarit och vad som skulle företas.

Högst sannolikt sammanträffade man då också med den spaningsgrupp som tjänstgjort under dagen. 

Thulin uppger i detta sammanhang att han i det aktuella ärendet, dvs Bjuhr-ärendet, alltid brukade handha telefonkontrollen, dvs vara placerad i det s k TK-rummet. Så var fallet även denna kväll.

Thulin kan nu ej erinra sig hur arbetsuppgifterna fördelades mellan de övriga i spaningsgruppen.

Thulin uppger att han vill minnas att man vid denna tid förfogade över en lägenhet eller lokal i fastigheten mittemot Cedergrens bostad.

Vidare uppger Thulin att man dessutom förfogade över en lägenhet belägen i samma fastighet som Cedergrens bostad.

Vad gäller lägenheten eller lokalen belägen i fastigheten mittemot Cedergrens bostad, uppger Thulin, att han vill minnas att Birger Holmström satt i denna lägenhet under kvällen. 

Anledningen till att Thulin tror att så var fallet är att han i varje fall erinrar sig att han vid ett tillfälle under kvällen ringt till denna lägenhet och då talat med Birger Holmström.

På fråga huruvida även lägenheten belägen i samma fastighet som Cedergrens bostad var besatt, uppger Thulin att han nu ej kan erinra sig huruvida så var fallet.

Då Thulin tillfrågas av vilken anledning man förfogade över en lägenhet i samma fastighet som Cedergrens bostad, uppger Thulin, att han är något osäker beträffande detta, men att han i varje fall känner till att man från denna lägenhet hade uppsikt över ett garage beläget i fastigheten mittemot, vilket brukade disponeras av Cedergren.

Som framgår ay vad Thulin tidigare nämnt tjänstgjorde han själv den aktuella kvällen i det s k TK-rummet. Thulin uppger att man vid denna tid hade telefonkontroll på cirka femton linjer, varav då bland andra Cedergrens bostad samt klubben Oxen. 

Thulin tjänstgjorde ensam i det sk TK-rummet. Thulin nämner i detta sammanhang att man, frånsett morgnarna då man har att efterlyssna band, aldrig brukar vara mer än en i TK-rummet.

Thulin nämner dock att det är tämligen vanligt förekommande att då spaningspersoner av någon anledning kommer in till TK-rummet, exempelvis för att
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